
	  

UNIVERZITA	  KARLOVA	  v	  Praze	  
Přírodovědecká	  fakulta	  

Ústav	  geochemie,	  mineralogie	  a	  nerostných	  zdrojů	  
Albertov	  6,	  128	  43	  Praha	  2,	  	  tel.+420	  221	  951	  493,	  fax	  +420	  221	  951	  496	  

	  
	  

Posudek	  školitele	  

Diplomová	  práce	  Jindřicha	  Kvapila	  s	  názvem	  „Vyluhovatelnost	  ze	  strusek	  a	  popílků	  
z	  metalurgie	  niklu	  (Niquelândia	  a	  Barro	  Alto,	  Brazílie)“	  

Jindřich	  Kvapil	  navázal	  ve	  své	  diplomové	  práci	  na	  svou	  bakalářskou	  práci,	  ve	  které	  se	  také	  zabýval	  
lateritickými	  půdami	  s	  Ni,	  tentokrát	  však	  zpracovával	  vzorky	  strusky	  a	  popílku	  z	  metalurgie	  
zpracovávající	  Ni	  laterity	  v	  oblasti	  brazilských	  ložisek	  vyvinutých	  na	  ultrabazických	  horninách.	  Vzorky	  
byly	  získány	  díky	  společnému	  EU	  projektu	  s	  francouzskými	  a	  brazilskými	  laboratořemi.	  Jindřich	  Kvapil	  
se	  naučil	  pohyboval	  v	  laboratoři	  a	  výsledky	  měl	  k	  dispozici	  vlastně	  již	  po	  6	  měsících	  po	  začátku	  svého	  
magisterského	  studia.	  Sepisování	  textu	  však	  bylo	  velmi	  zdlouhavé	  a	  strastiplné	  a	  to	  zřejmě	  nejen	  pro	  
studenta	  samotného,	  ale	  také	  pro	  školitele,	  který	  se	  musel	  při	  korekturách	  potýkat	  s	  velmi	  klopotným	  
textem.	  Bohužel	  psaní	  práce	  nechal	  student	  téměř	  na	  konec	  svého	  studia	  a	  již	  nebyl	  v	  průběhu	  
letních	  prázdnin	  čas	  na	  další	  vylepšení.	  Práce	  však	  obsahuje	  velmi	  nová	  data,	  protože	  o	  odpadech	  
z	  metalurgie	  Ni	  zpracovávající	  lateritické	  rudy	  není	  v	  literatuře	  mnoho.	  Výsledky	  jsme	  sepsali	  do	  
podoby	  publikace,	  která	  je	  od	  května	  2015	  v	  recenzním	  řízení	  v	  časopise	  Applied	  Geochemistry.	  

Práce	  splňuje	  požadavky	  na	  DP	  na	  PřF	  UK	  a	  určitě	  ji	  doporučuji	  k	  obhajobě.	  

V	  Praze	  1.	  9.	  2015	  

	  

Vojtěch	  Ettler	  


